
間々田小学校

第３学年便り
令和６年３月２２日

3年生の修了、おめでとうございます。この1年間、保護者の皆様にはいろいろとご理解、ご協力をいただき、大変感謝
しております。
春休みは短いですが、進級に向け、学用品や心の準備が必要な大事な期間でもあります。新鮮な気持ちで、安心して新学

年を迎えられるよう、ご協力をお願いいたします。また、陽気が良いので遊びに出かけることもあると思いますが、安全
に過ごすことができるよう、お声掛けをお願いいたします。

３年生児童のコーナーはこちら

春休みの生活について① 離任式について
①規則正しい生活

・早ね早起き朝ごはんをつづけよう。 3月29日(金)
・自分のことは、自分でしよう。 登校班で登校
☆家の手伝いを進んでしよう。 学年下校

②健康な生活 ・３年生の靴箱に靴を入れ、３年生のときの教室に入ります。
・ゲームやテレビの時間を決めよう。 ・持ち物：うわばき、ハンカチ、ティッシュ、黄色帽子

・適度な運動をしよう。（なわとびなど） （必要であればてさげバッグかリュックサック、水筒）

③安全な生活
・地区外に行くときは、必ず家の人といっしょに行こう。

・おとながいっしょでないときに、お金を持って遊びに 始業式の予定
出ないようにしよう。 ４月８日(月)

☆自転車に乗るときは、忘れずヘルメットをかぶろう。

（子どもだけで自転車に乗ってよいのは地区内だけ） 登校班で登校
・外出するときは、家の人に話してから出かけよう。 学年下校
（３月中１６：３０、４月１７：００までに家に帰ろう。） ・４年生の靴箱に靴を入れ、４年生の教室に入ります。

④自主的に学習 ・ランドセル登校です。

・時間を決めて、朝のうちに学習しよう。（音読と九九 《 持ち物》□にチェックしながら準備しましょう。
は休み中に五回以上）

・４月の学力テストにそなえ、ふく習をしておこう。 □連絡帳、連絡袋
（国語、算数、理科） □筆箱・下じき □リコーダー

⑤その他 □上ばき □体育着 □赤白帽子
（１）子どもどうしでのやりとりは禁止です！ □ぞうきん２枚（１まい記名）
☆お金、ゲームソフトのかしかり ☆お道具箱は１２日（金）まで
☆おごる、おごられる

☆カード、おもちゃ、おかし、ジュースなど

（２）おとながいない家で、子どもだけで遊びません！
（３）友だちどうしでのけいたい電話の使用は原則禁止。
必要な場合も、家族げん定。

春休み

◆新学年で順調なスタートを切ることができるよう、学用品の点検をお願いします！
①習字道具 □筆をきれいに洗ってください。小筆はほぐさないで大丈夫です。

□書き損じの紙は処分し、紙挟みを空にしてください。
□墨汁が少なくなっていたら補充をお願いします。記名を忘れずにお願いします。

②リコーダー □分解して、筒の中を洗い、乾燥させ、元通りに組み立ててください。
③筆箱 □鉛筆５本、プラスチック消しゴム、赤青鉛筆、ネームペン、ミニ定規
④道具箱 □色鉛筆、クーピー不足補充 □のりの補充 □はさみの点検 □三角定規の点検

□小学生の歌の本 □ミニセロハンテープの補充 □コンパス
⑤給食セット（テーブルクロス、ミニタオル、歯ブラシ、コップ）

◆以下のものは新学級に運び、学校で保管します。
・置き傘 ・探検バッグ ・作品掲示ホルダー（習字用・教室用） ・教科書(社会、保健、図工、地図帳)
・新学年用ノート（国、算、社、理、道は、教材費で購入済みです。） ・新学年用名札

☆転退職職員への花束について、過去に学級で声を掛けてくださることがありました。お気持ちはたい
へんありがたいのですが、PTAや児童会からも頂戴しておりますので、重ねて学級からいただくことは
ご遠慮申し上げます。



春休みの生活について②

ＳＮＳや金銭の取り扱い方、道路や公園等の遊び方につきましては、

ご家庭でもお子さまと十分話合っていただき、安全にお過ごしください。

詳しくは、本日配付しました「春休みの生活について」をご覧ください。


